De overige exploitatie uitgaven zijn € 5,4 miljoen hoger. Dit heeft voornamelijk te maken met de  huur

van het nieuwe kantoor ( € 1,4 miljoen), de saneringsbijdrage (€ 1,6 miljoen) en heffing Autoriteit

Woningcorporaties (AW) (€ 0,7 miljoen).

Wijzigingen (des)investeringsbeleid
Het onderdeel (des)investeringsbeleid laat een stijging van € 17,5 miljoen van de bedrijfswaarde zien.

De stijging bij verkopen wordt veroorzaakt door het actualiseren van het verkoopprogramma. Bij

verbeteringen is in de bedrijfswaarde de uitgangspunten van het WSW genomen. In het verleden

werden zijn de voorgenomen verbeteringen ingerekend op basis van het strategisch voorraadbeleid. In

de bedrijfswaarde 2016 zijn alleen de verbeteringen die door het MT vastgesteld zijn ingerekend.

Doordat er minder verbeteringen zijn ingerekend neemt de bedrijfswaarde toe met € 13,8 miljoen.

Gevoeligheidsanalyse
Voor drie parameters is gekeken wat de gevolgen zijn als deze parameter 1% hoger of lager wordt. Er

is voor de volgende parameters gekozen: Disconteringsvoet, Inflatie vanaf jaar 6 en mutatiegraad

bedragen in mln. negatief effect bedrijfswaarde

Parameter

Wijziging

parameter effect

% effect op

bedrijfswaarde

Disconteringsvoet + 1%  €   -40  -11%

Inflatie van jr. 6 - 1%  €   -50  -13%

Mutatiegraad + 1%  €   -0,3  0%

bedragen in mln. positief effect bedrijfswaarde

Parameter

Wijziging

parameter effect

% effect op

bedrijfswaarde

Disconteringsvoet -1%  €   49  13%

Inflatie van jr. 6 1%  €   59  15%

Mutatiegraad -1%  €   0,5  0%

Stichting Woongoed Middelburg te Middelburg

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- 31 -

___________________________________________________________________________________________________________